PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DEJUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

TERMO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADE N®. 013/2017

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, órgão do Poder
Judiciário com sede na Avenida Almirante Barroso, n° 3089, Bairro do Souza,
na Cidade de Belém, Estado do Pará, CEP 66.613-710, com inscrição no
CNPJ/MF n° 04.567.897/0001-90, neste ato representado por seu Presidente,
Desembargador RICARDO FERREIRA NUNES, no uso de suas atribuições
legais, vem aplicar à Empresa PREMIER SEGURANÇA ELETRÔNICA
PRODUÇÕES E COMÉRCIO LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
05.814.441/0001-40, com endereço na Rua Tomé de Souza, 810, sala 501,
Savassi, Belo Horizonte/MG, Cep: 30140-131, telefone:(31) 3254-7000/7002, e-
mail: contratos@premier24h.com.br, a penalidade de ADVERTÊNCIA, com
fundamento na Cláusula Décima, parágrafo segundo, alínea "a" do Contrato
020/2014, c/c o artigo 87, inciso I da Lei n° 8.666/93, nos termos do PA-MEM-
2017/16586.

Belém, 07 de julho de 2017.

PA-MEM-2017/16586
LM

RICAR^ FERREI^^NU^
Deserfíbargador Presidente TJ/PA

46 • DIÁRIO OFICIAL N° 33413

com.br// VANESSA SANTANA SILVA CPF12284843689 - ME
(Elétrica Mecânica Civil Comcrcial), Inscrita no CNPJ/MF sob
o n». 23.389.58S/0001-S9, con™ se<>e na cidade de Lavras.
Estado de Minas Gerais, à Rua Joio Pinto Gonçalves, n®. 42,
ap. 104, Bairro Padre Oehon, CEP: 37200-000, telefone: (35)
3409-0077, c-mail: nubtoss®yahoo.com.br// Vigência:inicioem
07/07/2017 c términoem 07/07/2018// OotaçSo Orçamentária:
Programa de Trabalho; 02.061.1419.8176, 02.061.1419.8177
e 02.061.1419.8178; Natureza da Despesa: 339030/449052;
Fonte de Recursos: 0118// Data da assinatura: 07/07/2017//
Responsável pela assinatura: Francisco de Oliveira CamposFilho
- Secretario dc AdmlnistraçSo //Ordeoador Responsável: Sueli
Uma Ramos Azevedo - Secretária de Planejamento.

Protocolo; 201240

Extrato do TERMO DE APLICAÇAO OE PENAUDADE N«.
012/2017 - O TRIBUNAL OE JUSHÇA OO ESTADO DO PARA,
àrgSo do Poder Judiciário com sede na Avenida Almirante
Barroso, n" 3089, Bairro do Souza, na Cidade de Belém,
Estado do Pará, CEP; 66.613-710. com InscrtçSo no CNPJ/MFn®
04.567.897/0001-90, oeste ato representado por seu Presidente,
Desembargador RICARDO FERREIRA NUNES, no uso de suas
atribuições legais, vem aplicar i empresa LEANCEL COMERCIAL
EIREU - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o n». 22.045.016/0001-
53, com sede na cidade de Guarulhos, Estadode SSo Paulo, i
Rua André Fernandes, 6A, Bairro: Vila Florida, CEP; 07130-010,
as penalidadesde ADVERTÊNCIA e MULTA no valorde R$672,81
(seiscentos e setenta e dois reais e oitenta e um centavo),
confonne anexo, com fundamento no parágrafo primeiro,
alíneas 'a' e *b' da ARP no 035/2016, c/c o artigo 87, incisos I
e II da Lei n® 8.666/93, nos termos do PA-MEM-2017/17205.//

Belém, 04 de julho de 2017.// RICARDO FERREIRA NUNES -
Desembargador Presidente TJ/PA.

Protocolai 200921

Extrato da Ata da Registro da Pnço n", 017/2017/TJPA
- PregSo Eletrônico n®. 033/T1PA/2017 // Objeto: registro de
preços para prestação dc serviço eventual de manutençSo dc
2® (segundo) e 3° (terceiro) níveis de extintores de incêndio,
conforme NBR 12.962/98, pertencentes ao Tribunal de Justiça

do Estado do Pará, pelo periodo de 12 (doze) meses, conforme
condiçtes. quantidades e exigências estabelecidas no termo
de referência. Anexo I do edital, que é parte integrante desta
ata.// Empresa MAIS SEGURANÇA COMERCIAUZAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob
o n®. 08.906.4S1/0001-02, localizada na rodovia do Tapan3,
n® 81, Bairro Tapanâ (Icoarad), CEP n® 66.825-522, Fone;
(91) 3033-4653/Fax (91) 3278-6871, Email: malsextintores®
bol.com.br // Dotação OrçBní>entátia: Programa de Trabalho:
03.061.14)9.8176, 02.061.1419.8177 e 02.061.1419.8178/
ttetureza da Despesa; 339030 e 339039, Fonte de Recursos:
0118// Data da assinatura: 10/07/2017//Responsável pela
assinatura: Francisco dc Oliveira Campos Filho - Secretário
de Administração //Ordenador Responsável: Sueli Lima Ramos
Azevedo - Secretária de Planejamento.

Protocola: 201256

Extrato do TERMO DE APUCAÇAO OE PENAUDADE N«.
014/2017 - O TRIBUNAL DEJUSTIÇA DOESTADO OO PARÁ,
órgSo do Poder Judiciário com sede na Avenida Almirante
Barroso, n® 3089, Bairro do Souza, na Cidade de Belém,
Estado do Pará, CEP: 66.613-710, com inscrição no CNPJ/
MF n® 04.567.897/0001-90, neste ato representado por seu

Presidente, Desembargador RICARDO FERREIRA NUNES, no
uso de suas atribuições legais, vem aplicar h empresa VRL
MANUTENÇÕES TÉCNICAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n®.
152262230001-49, com sede na cidade de Uberfándla, Minas

Gerais, à Praça Michel Cury, n® 282, Udice, CEP 38.400-092, a
penalidade de MULTAno valor de RS 12.000,00 (doze mil reais),
com fundamento no inciso III, parágrafo terceiro, da cláusula
décima do Contrato 110/2014, c/c o artigo 87, inciso II da Lei n®
8.666/93, nos termos do PA-MEM-2017/20760.// Belém, 10 de

Julho de 20177/ RICARDO FERREIRA NUNES - Desembargador

Presidente TJ/PA.

Protocolo: 201352

EXTRATO DE TERMO DE APUCAÇAO DE PENALIDADE N«,
013/2017 - OTRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO OO PARÁ,
órgSo do Poder Judiciário com sede na Avenida Almirante
Barroso, n® 3089, Bairro do Souza, na Cidade de Belém,
Estado do Pará, CEP66.613-710, com inscrição no CNPJ/MF n®
04.567.897/0001-90, neste ato representado por seu Presidente,

Desembargador RICARDO FERREIRA NUNES, no USO de suas
atribuiçõeslegais,vem aplicari EmpresaPREMIER SEGURANÇA
ELETRÔNICA PRODUÇÕES E COMÉRCIO LTDA - ME. inscrita
no CNPJ/MF sob o n* 05.814.441/0001-40, com endereço na
Rua Tomé de Souza, 810, sala 501, Savassi, Belo Horizonte/
MG. Cep: 30140-131, telefone:(31) 3254-7000/7002, e-mail:
contrBtosOprcmier24h.com.br, a penalidade de ADVERTÊNCIA,
com furKtamentona Cláusula Décima, parágrafo segundo, alínea
-a- do Contrato 020/2014, c/c o artigo 87, Inciso I da Lei n®

8.666/93, nos termos do PA-MEM-2017/16586y/Belém, 07 de
Julhodc 2017.// RICARDO FERREIRA NUNES - Desembargador
Presidente TJ/PA.

Protocolo: 201341

TRIBUNAIS DE CONTAS

TRIBUNAL DE

CONTAS DOS MUNICÍPIOS
DO ESTADO DO PARÁ

TERMO ADITIVO A CONTRATO

TERMO ADITIVO : QUINTO

CONTRATO N.® : 001/2016-TCM

PARTES : TRIBUNAL DECONTAS DOSMUNICÍPIOS DO ESTADO
OO PARÁ- TCMe a empresa A S SANTOS LEAL SERVIÇOS LTDA

EPP.

OBJETO DO AOmvO: Contratação de 02 (dois) Auxiliares

Administrativos e 01 (um) motorista, havendo assim, o acréscimo

ao valor do Contrato referente a prestação dos serviços de mão

de obra terceirizada, incluindo fornecimento de equipamentos

e material necessário para a execução dos serviços etn

atendimento ao TCM/PA, conforme artigo 65, Parágrafo 1®, da

Lei n®. 8.666/93.

VALOR MENSAL DO ADITIVO: R$ 190.466,03 (CcntO e noventa

mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e três centavos).

DATADA ASSINATURA: 01 de junho de 2017.

VIGÊNOA OO ADITAMENTO: 01/06/2017 a 04/01/2018.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 03101.01.122.1454.8559-
339039.79.

LICITAÇÃO : ProcessoAdminisbvtivon® 20155063, que originou
o Pregão Eletrônico n® 2015/011/TCM.

ORDENADOR RESPONSÁVEL : Conselheiro Presidente Uilz Daniel

Lavareda Reis Júnior.

FORO: Da cidade de Belém, Estado do Pará.

CNPJ DO CONTRATADO: 10.464.862-0001/29

ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Conjunto Império

Amazônico, Bloco 3B, n® 210, Térreo, Bairro do Souza, Belém/

PA, CEP 66613-080.

ADITIVOS ANTERIORES: 1» TAD - ASSINATURA: 01/03/2016 -

PUBUCAÇÃO: 09/03/2016; 2® TAD - ASSINATURA: 01/06/2016
- PUBUCAÇÃO: 10/06/2016; 3®TAD - ASSINATURA: 01/12/2016
- PUBUCAÇÃO: 07/12/2016 e 4® TAD - ASSINATURA:
03/01/2017 - PUBLICAÇÃO; 10/01/2017.

Protocolo: 201007

Terça-feira, 11 DE JULHO DE2017

TRIBUNAL DE CONTAS DO

ESTADO DO PARÁ

ADMISSÃO DE SERVIDOR

PORTARIA N®32^76, DE OS DE JULHO DE 2017.
NOMEAR JADELOBATO NOBRE para exercer o cargo em comissão
de Assistente de Direção NM-02, a partir de 03-07-2017.

Protocolo: 201255

UCENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE

PORTARIA N® 32.571, 10 DE JULHO DE 2017.
CONCEDER ao servidor LUIZ EDUARDO SOUZA CORRÊA,

Motorista, matricula n® 0100091, 08 (oito) dias de licença
para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei n®
5.810/94, no periodo de 20 a 27-06-2017.

Protocolo: 201220

PORTARIA N® 32.574,10 OE JULHO OE 2017.

CONCEDER á servidora PALOMA MORGADO MENDONÇA,
Assessor Técnico de Controle Externo, matrícula n®541860S, 04
(quatro) dias de ficença para tratamento de saúde, nos termos
do artigo 81 da Lei n®5.810/94, no período de 27 a 30-06-2017.

Protocolo: 201235

PORTARIA N® 32.572, 10 DE JULHO DE 2017.

CONCEDER á servidora ISABELLA TUPINAMBÁ EMMl, Auditorde
Controle Externo - Direito, matrícula n® 0100318, 12 (doze) dias

de licença para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da
Lei n® 5.810/94, no periodo de 12 a 23-06-2017.

Protocolo: 201222

PORTARIA N® 32.373, 10 DE JULHO OE 2017.

CONCEDER ao servidor RAUL RENATO DOS SANTOS MARQUES,

Motorista, matricula n® 0100324, 15 (quinze) dias de licença

para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei n®
5.810/94, no periodo de 28-06 a 12-07-2017.

Protocolo: 201231

PORTARIA N® 32.570, 10 DE JULHO DE 2017.

CONCEDER á servidora MARIA DE JESUS AMARAL DAMASCENO.

Assessor Técnico de Controle Externo, matricula n® 5054664,01

(um) dia de licença para tratamento de saúde, nos termos do
artigo 81 da Lei n® 5.810/94, no dia 14-06-2017.

Protocolo: 20121S

APOSTILAMENTO

EXTRATO DO TERMO OE APOSTILAMENTO AO CONTRATO

N® 07/2014, CELEBRADO ENTRE O TRIBUNAL OE CONTAS

OO ESTADO OO PARÁ-TCE/PA E O SERVIÇO FEDERAL OE
PROCESSAMENTO OE DADOS- SERPRO.

Objeto contratual: Prestação de serviços de processamento
de dados (consulta á base de dados dos sistemas Cadastro de
Pessoas Física- CPF e do Cadastro Nacional de Pessoa Juridica-

CNPJ) utilizando a tecnologia Web Service- Infòconv
Objeto dó apo^lan>ento; Reajuste de preços, conforme
estabelecido na dáusula déchna sétima do contrato n® 07/2014.
Fundamento legal : Art. 65, g 8® da Lei n® 8.666/93.
V&lor atualizado (franqula/mês-flxa); R$ 617,14 (4,0825%-
IPCA)

Data do Termo de Apostllamento: 06/07/2017

Ordenadora da despesa: Maria de Lourdes Lima de Oliveira

Protocolo: 20094S

SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA N® 32.552, DE 03 DE JULHO DE 2017.

CONCEDER Suprimento de Fundos ao servidor ALFREDO
CLÁUDIO ASSIS DE OUVEIRA, Analista Auxiliar de Controle
Externo, matricula n®0679658, para ocorrer ao pagamento das
despesas abaixo citadas;
Exerdclo flnanceiro: 2017